
 

 

 

 

 

 

2023/2024 

 

Zdravím všechny v tomto školním roce.  

 

Ač se to nezdá, do školy chodíme už 3 měsíce.  

Pro některé z Vás, je to první školní rok a pro některé 

poslední rok v družině.  

Pojďme se společně ohlédnout zpět. 

 

V září jsme se vrátili z prázdnin plní energie a s chutí se 

učit novým věcem  

Poznali jsme nové spolužáky, kamarády, učitele, 

vychovatelky….  

 

Říjen  
6.10. jsme si užili sportovní odpoledne, které nás 

všechny bavilo.  

Bylo mnoho disciplín: skok do dálky, hod na koš, přeskok 

přes tyče, házelo se na plechovky, běhalo na čas, chůze 

s míčkem na lžíci a skok přes švihadlo 

20.10.  Halloween v tělocvičně, kde byla super diskotéka 

v maskách spojená s úkoly  

 

Listopad 
Vzpomenete si, jaká proběhla soutěž? Správně, byla to 

soutěž v Dobble.  

 

 



  



V každé družince se kreslí, vyrábí, zpívá, čte a hrají 

různé hry. Chodíme na hřiště a do tělocvičny, kde se 

hraje fotbal, vybíjená, hra na černé moře a spousty 

pohybových aktivit. 

V družince máme také od 15 hodin družinové kroužky: 

pěstitelský, čtenářský, sportovní, výtvarný, sbor, pracovní 

a badatelský 

 

Co si čteme v družině 
 
Oddělení č.1 :  Z deníku kocoura Modroočka – Josef Kolář 

 

Oddělení č.2 :  Čtu si s tátou - Katie Hewat 

 

Oddělení č.3 : Olin a lišky – Eduard Petiška 

 

Oddělení č.4 :  Rákosníček  - Jaromír Kincl 

 

Oddělení č.5 : Dobrodružství v psím hotelu – Shelley 

Swansonová Saterenová 

 

Oddělení č.6 : Včelí medvídci od jara do zimy – Jiří Kahoun 

 

Oddělení č.7 : Výlet do pekla – 

Pospíšilová Zuzana 

 

Oddělení č.8 : Děti z Bullerbynu  - Astrid Lindgrenová 

 
 

Anketa 
Jména dětí v družině a kolik jich je stejných  
 
ELA 3 BARBORA 2 ALEŠ 1 

AMY 1 KRYŠTOF 1 TADEÁŠ 2 

MATYÁŠ 5 GABRIELA 1 BEÁTA 1 

KRISTÝNA 4 MIKULÁŠ 3 PETR 3 

LINDA 2 RODERIK 1 PHOEBE 1 

ANNA 6 VIKTOR 1 JURAJ 1 

RUDOLF 1 ONDRA 3 ERIK 2 

ALEXANDR 3 ELIŠKA 3 AMÁLIE 1 

NINA 2 ALISA 1 JAROSLAV 1 

DANIELA 1 DAMIÁN 1 SOPHIE 1 

DOMINIK 3 JANA 2 NATÁLIE 3 

SIMON 3 ADÉLA 4 TEODOR 2 

KAROLÍNA 6 RADIM 2 ŠTĚPÁN 1 

DENIS 1 HELENA 1 ADAM 4 

HUGO 1 DANIEL 2 VERONIKA 1 

TEREZA 4 TOBIÁŠ 1 GITA 1 

JAKUB 5 GABRIELA 2 JULIE 1 

RICHARD 1 JINDŘICH 1 ŠIMON 1 

TONY 2 KARLA 1 ADRIANA 1 

EMA 4 MIA 2 KRISTIÁN 2 

ANETA 1 VIKTORIE 1 ELIS 1 

DAVID 2 ELEN 1 JUSTÝNA 1 

SEBASTIÁN 3 NICO 1 BERENIKA 1 

LILIAN 2 ROBIE 1 LEONTÝNA 1 

JAN 5 VALERIE 1 LAURA 1 

NIKOL 1 ISABELA 1   

OLIVER 2 RADEK 1   

https://www.knihydobrovsky.cz/autori/hewat-katie-245599


Vtipné okénko  

 
Had 

Otec se synkem jdou po lese a vidí na stezce lézt 

hada. „Dívej, tati,” nadchne se dítě, „tady leze ocas 

bez psa!”   

 
 

Velbloud 

Mami, já bych chtěl velblouda,” říká Pepíček matce. 

„Ale prosím tě… Čím bychom ho jako krmili?” 

„Kup toho ze zoo, mami, ti se krmit nesmí!” 

 

 
 

Jazykolam: 

 
 
Pštros s pštrosicí a pštrosáčaty 

šli do pštrosačárny. 

 
 

 
 

 
Zajímavost: 

 
Oko pštrosa je větší než jeho mozek. 

 
 

 
 
 



 
 
 
 

 
 

1. Dokážeš se jednou rukou poplacávat po 
hlavě a zároveň druhou rukou kroužit po 
břiše? Aby byla výzva splněna, musíš 
vydržet 15 vteřin. 

 
2. V lednu bude v družině probíhat literární 

soutěž pro děti 3-5 tříd. Pokud máš rád/a 
básničky či pohádky tak jednu napiš a 
přines podepsanou s číslem družinky a třídy 
do oddělení 4. 

 

V dalším čísle ji najdeš otištěnou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozhovor 
Jméno dotazovaného: Jana Šrámová  

1. Jak dlouho vykonáváte práci vychovatelky? 

 16 let 

2. Proč jste si vybrala tuto práci? 

 Protože mám ráda děti. 

3. Co Vás nejvíce na práci vychovatelky baví? 

 Baví mě pracovat s dětmi, něco je naučit, tvořit, hrát si 

a smát se s nimi 

4. Nejoblíbenější 

barva? 

 zelená 

5. Nejoblíbenější 

zvíře? 

 fenek  

6. Nejoblíbenější 

jídlo? 

 zeleninové saláty 

7. Jaké máte ráda roční období? 

 Jaro, protože se všechno probouzí k životu a začíná být 

teplo. Mám ráda sluníčko. 
 
  

 

 

 

 

 

 



Rozhovor 
Jméno a příjmení    Anna Luzarová 

Věk       7 

Třída       2.B 

Družina      4 

Oblíbený předmět ve škole  matematika 

Na co se těšíš, když jdeš do školy na Káju a Káju 

Oblíbené jídlo    jahodové knedlíky 

Jakou čteš knížku    s básničkami 

Oblíbená písnička nebo skupina Billie Eilish 

Co rád/a děláš ve volném čase  hraji si s koníky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Fotky z akcí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A to je vše 

 

Ahooooooooooooooooj příště.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Je něco, co chceš najít v příštím čísle? 

Pokud ano přijď za mnou do oddělení č. 4  

 

PS: časopis najdeš na stránkách školy  

 
Kdo se podílel na vzniku časopisu? 

Vychovatelky Katka a Jana 

 


